公告）。

11、报告期内，公司股东大会同意公司为公司全资及控股子公司提供 20 亿元的资金支持额度

（详见 2015 年 4 月 18 日《上海证券报》、《证券日报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn

公告）。

12、公司本期按《企业会计准则》规定，对全资子公司钦州永盛应收款项按个别认定法增加

计提坏账准备合计 1.95 亿元，影响公司本期利润 1.95 亿元。

13、根据《中共中央国务院关于深入实施西部大开发战略的若干意见》（中发〔2010〕11 号）、

财税〔2011〕58 号文《关于深入实施西部大开发战略有关税收政策问题的通知》的有关规定及 2011

年 3 月 14 日《自治区地方税务局关于享受西部大开发税收优惠政策企业预缴企业所得税问题的公

告》桂地税公告 2011 年第 2 号文，公司以前年度按 15%的所得税税率缴纳企业所得税。2014 年度，

本公司向主管税务机关递交了继续享受西部大开发鼓励类产业所得税优惠政策的申请，由于公司

当年度主营业务收入占企业收入总额低于 70％，2015 年 5 月 27 日当地主管税务机关出具了《不

予享受税收优惠决定书》（2015 年第 1 号），2014 年度公司实际按 25%税率缴纳所得税。预计 2015

年全年公司主营业务收入仍不能达到企业收入总额的 70%，故 2015 年按 25%计提企业所得税，但

仍需获得主管税务机关审核确认。

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司已在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《广西桂东电力股份有限公司 2015

年度社会责任报告》。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

公司及子公司不存在重大环保问题，不存在其他重大社会安全问题。

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015年年度报告

47 / 180

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有

法人持股

境内自然人

持股

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份

275,925,000 100 0 275,925,000 275,925,000 0 551,850,000 827,775,000 100

1、人民币普通股 275,925,000 100 0 275,925,000 275,925,000 0 551,850,000 827,775,000 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、普通股股份总

数

275,925,000 100 0 275,925,000 275,925,000 0 551,850,000 827,775,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

根据公司 2015 年第三次临时股东大会审议通过的《公司 2015 年半年度利润分配预案》，公

司于 2015 年 9 月完成 2015 年半年度利润分配方案，向全体股东每 10 股派送红股 10 股（含税）

并派发现金红利 2.4 元（含税），共计派送红股 275,925,000 股，派发现金股利 66,222,000 元。

2015年年度报告

48 / 180

同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，共计转增 275,925,000 股。本次利润分配方案

完成后，公司总股本由 275,925,000 股增加至 827,775,000 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

详见“第二节 公司简介和主要财务指标中的七、近三年主要会计数据和财务指标”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类